
1 

 

Bulletin advokacie – obsah ročníku 2023 
 
Název……………………………………………………………………………. č./str. BA 
 
 
Úvodník 
 
Petr Toman: Nejdražší časopis? Ne!  1-2/3 
Radim Miketa: Žádosti o odročení se nevyhovuje  3/3 
Hana Gawlasová: Advokacie a nové trendy  4/3 
Kamil Blažek: Advokacie jako lepidlo společnosti: filozoficko-bulvární zamyšlení  5/3 
Antonín Mokrý: Společenská odpovědnost advokáta  6/3 
Monika Novotná: Spravedlnost pro „bohaté“ advokáty?  7-8/3 
Martin Maisner: Skutečnost, názor, nebo lež?  9/3 
Pavel Kroupa: AI: Přichází doba umělé inteligence  10/3 
Michala Plachká: Proč se nám nechce do advokacie?  11/3 
Tomáš Sokol: O dvou novelách  12/3 
 
Aktuality 
 
Nepřehlédněte! Galavečer PR 2022: Nejen vstupenky jsou k dispozici – už se můžete 
i výhodně ubytovat icha  1-2/4 
Zvolte si médium pro 21. století: TISK nebo ONLINE? Red.  1-2/6, 3/8, 4/5 
Aktuálně v právu Hana Rýdlová  1-2/8, 3/9, 4/6, 6/8, 7-8/6 
Rozhovor s předsedou ČAK Robertem Němcem k návrhu novely advokátního tarifu Hana 
Rýdlová  3/4 
Galavečer Právníka roku 2022: Vstupenky, ubytování, a zpívat bude Michal Hrůza! icha 
 3/6 
Galavečer Právníka roku 2022 v Brně je za dveřmi icha  4/4 
Galavečer Právníka roku 2022: do Síně slávy vstoupil advokát Martin Šolc Red.  5/4 
Tomáš Sokol a Vladimír Smejkal převzali Cenu za nejlepší článek v Bulletinu advokacie 
Red.  5/6 
Jak to vypadá s novelou advokátního tarifu? Rozhovor s předsedou ČAK 
JUDr. Robertem Němcem, LL.M. Red.  6/4 
Představenstvo ČAK schválilo novelu zvyšující bezpečnost advokátních úschov Red. 
 6/5 
Advokáti do dětských domovů Red.  6/6 
Advokátní zkoušky od května konečně na noteboocích Red.  6/6 
Vedení ČAK představilo veřejnosti novinky v advokátních úschovách Red.  7-8/4 
Ministr spravedlnosti a jeho náměstci jednali s vedením ČAK Red.  9/4 
Požádat o snížení povinných plateb na rok 2024 je třeba do konce října Red.  9/4 
Vyhlášen 18. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2023  9/5, 10/8, 12/4 
Aktuálně v právu Red.  9/6 
Představenstvo ČAK si zvolilo nové vedení na následující dva roky Red.  10/4 
Stanovisko představenstva ČAK k užívání umělé inteligence při poskytování právních 
služeb   10/5 
ČAK srdečně zve na Dny otevřených dveří: 25. 10. Brno a 7. 11. Praha  10/6 
Jaké byly historicky první komorové Dny otevřených dveří v Praze a v Brně? Red.  11/4 
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném  11/5, 12/7 



2 

 

Právník roku 2023: Prodej vstupenek na květnový galavečer do Obecního domu bude 
zahájen již 1. prosince icha  11/10 
Nastartujte svou profesní kariéru v české justici jako Talent roku Právníka roku 2023 
 11/11 
Prodej vstupenek na květnový galavečer Právníka roku 2023 do Obecního domu zahájen 
icha  12/5 
Zúčastněte se souboje o Talent roku 2023 Red.  12/5 
V online verzi BA si můžete listovat kdykoli a kdekoli, chcete-li, odhlaste si ten tištěný! 
Red.  12/6 
 
Články 
 
Alena Bányaiová: Judikatura Nejvyššího soudu a „neústavní“ výše úroku z prodlení
 3/20 
Josef Bártů: Lze nahradit újmu způsobenou mikroorganismy podle § 2933 o. z.? 10/38 
Alexander J. Bělohlávek, Jan Šamlot: Důsledky unijního sankčního režimu na výkon 
advokacie 1-2/14 
Alexander J. Bělohlávek, Jan Šamlot: Určení a aplikace profesních pravidel použitelných 
při výkonu advokacie ve vztahu k zahraničí a v zahraničí a rizika pro advokáty 
při poskytování služeb v přeshraničních věcech 12/13 
Monika Bernardová: Valorizace vnosů při vypořádání SJM a tzv. „nepravá zakrytá mezera 
v právu“ 7-8/35 
Vojtěch Bill, Petr Horák: Časté nedostatky insolvenčních návrhů spojených s návrhem 
na povolení oddlužení 4/27 
Lukáš Bohuslav, Tomáš Gřivna: Konsenzuální vyřízení věci v trestním řízení 
proti právnickým osobám 11/19 
Libor Botek, Ondřej Pávek, Ronald Němec: Řízení o neplatnost manželství před církevním 
soudem vs. rozvod před soudem obecným 9/30 
Lucie Budayová, Jan Řeháček: Je lepší při dopravní kontrole odmítnout, anebo se podrobit 
vyšetření na přítomnost návykových látek? 12/33 
Filip Buchta, Jan Dědič, Jan Lasák: Stanovení přiměřeného protiplnění a jeho přezkum 
při vytěsnění minoritních akcionářů kotovaných společností I. 4/7 
Filip Buchta, Jan Dědič, Jan Lasák: Stanovení přiměřeného protiplnění a jeho přezkum 
při vytěsnění minoritních akcionářů kotovaných společností II. 5/22 
Jan Brázda: Účastník trestního řízení ve světle zásady akcesority účastenství 7-8/15 
Jiří Buryan, František Korbel, Dáša Krupová, Matěj Potměšil: Nový stavební zákon anebo co 
z něj (z)bude  5/9 
Anna Citterbergová: Mimoprávní mechanismy a procesní prostředky obrany před zásahy 
do práva dítěte na soukromí na internetu 7-8/28 
Jan Dědič, Jan Lasák, Filip Buchta: Stanovení přiměřeného protiplnění a jeho přezkum 
při vytěsnění minoritních akcionářů kotovaných společností I. 4/7 
Jan Dědič, Jan Lasák, Filip Buchta: Stanovení přiměřeného protiplnění a jeho přezkum 
při vytěsnění minoritních akcionářů kotovaných společností II. 5/22 
Jan Dubický, Luboš Tichý: Náhrada nemajetkové újmy právnické osoby? 11/24 
Bohumil Dvořák, Pavel Horák, Pavel Tůma: K rozhodnutí velkého senátu NS o promlčení 
smluvních pohledávek aneb Neváhej a žaluj 10/19 
Jan Flídr: Protokolární předání a převzetí díla jako hmotněprávní podmínka vzniku práva 
na zaplacení ceny – podnět ke změně rozhodovací praxe 4/34 
Tomáš Grulich: Úvaha nad funkčností právní regulace tzv. černých skládek 7-8/41 



3 

 

Tomáš Gřivna, Lukáš Bohuslav: Konsenzuální vyřízení věci v trestním řízení 
proti právnickým osobám 11/19 
Martin Hobza, Aneta Vondráčková: Nařízení MiCA: nová pravidla pro poskytovatele 
služeb souvisejících s kryptoaktivy 6/15 
Pavel Horák: Zásadní změna judikatorního pojetí moderace smluvní pokuty 3/14 
Pavel Horák, Bohumil Dvořák, Pavel Tůma: K rozhodnutí velkého senátu NS o promlčení 
smluvních pohledávek aneb Neváhej a žaluj 10/19 
Petr Horák, Vojtěch Bill: Časté nedostatky insolvenčních návrhů spojených s návrhem 
na povolení oddlužení 4/27 
Vojtěch Jirásko: Digitální pracovní platformy jako zaměstnavatelé 11/38 
Ladislav Jouza: Významné změny v zákoníku práce – jaká nová pravidla platí pro práci 
na dálku a dohody? 10/9 
Ernst Karner: Odpovědnost za autonomní systémy: stávající předpisy, návrhy reformy EU 
a potřeba inovativních koncepcí 12/44 
Jan Kocina: Dobré mravy v obchodněprávních vztazích 6/28 
Pavel Kohút: Vylučuje promlčení trestní odpovědnosti skutečně právo na náhradu újmy 
způsobené nezákonným trestním stíháním? 10/32 
František Korbel, Jiří Buryan, Dáša Krupová, Matěj Potměšil: Nový stavební zákon anebo co 
z něj (z)bude  5/9 
Andrea Kovač Muzikářová, Vladimír Muzikář: Je neuvedení ceny v kupní smlouvě 
o převodu nemovitostí důvodem pro zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva?
 5/28 
Michal Králík: Nové procesní přístupy k vypořádání společného jmění manželů – zákaz 
reformace in peius 6/31 
Dáša Krupová, František Korbel, Jiří Buryan, Matěj Potměšil: Nový stavební zákon anebo co 
z něj (z)bude  5/9 
Lukáš Křístek: Rozdílné pojetí škody v civilním a trestním řízení 1-2/29 
Radim Kříž: Pacht akcií – možnost, nebo fikce? 3/11 
Radim Kříž: Několik poznámek ke zprávě dozorčí rady o výsledcích její činnosti 5/34 
Radim Kříž: Akciová společnost a nepeněžitý podíl na zisku a jiných vlastních zdrojích 
určený akcionářům 12/20 
Tereza Kunertová: Jak na výklad práva EU: manuál pro advokáty 10/15 
Natálie Kuňáková: Kdy nahradí advokáty v soudní síni roboti? 7-8/11 
Jan Lasák, Jan Dědič, Filip Buchta: Stanovení přiměřeného protiplnění a jeho přezkum 
při vytěsnění minoritních akcionářů kotovaných společností I. 4/7 
Jan Lasák, Jan Dědič, Filip Buchta: Stanovení přiměřeného protiplnění a jeho přezkum 
při vytěsnění minoritních akcionářů kotovaných společností II. 5/22 
Lucie Martin Nešporová: Předběžná opatření vydaná před zahájením řízení 
v opatrovnických věcech 7-8/32 
Pavel Mates: Otazníky nad žalobním oprávněním nejvyššího státního zástupce podle § 66 
odst. 2 soudního řádu správního 1-2/19 
Filip Melzer: K povinnosti mlčenlivosti advokáta 1-2/11 
Filip Melzer, Petr Tégl: Výklad § 509 věty druhé občanského zákoníku. Co se rozumí 
požadavkem „provozní souvislosti“ staveb a technických zařízení s liniovou stavbou 9/9 
Tomáš Munzar: Dezinformace jako výzva pro demokratický právní stát v České republice
 6/9 
Vladimír Muzikář, Andrea Kovač Muzikářová: Je neuvedení ceny v kupní smlouvě 
o převodu nemovitostí důvodem pro zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva?
 5/28 



4 

 

Jan Nemanský: Přenesení působnosti provést organizační změnu na dozorčí radu – je to 
dobrý nápad? 7-8/37 
Ronald Němec, Ondřej Pávek, Libor Botek: Řízení o neplatnost manželství před církevním 
soudem vs. rozvod před soudem obecným 9/30 
Ondřej Pávek, Libor Botek, Ronald Němec: Řízení o neplatnost manželství před církevním 
soudem vs. rozvod před soudem obecným 9/30 
Martin Pešek: Vydržení vlastnického práva k nemovité věci contra tabulas 10/43 
Martin Pešek: K výslechu nezletilého svědka dle § 102 odst. 1 tr. řádu před zahájením 
trestního stíhání 12/40 
Matěj Potměšil, František Korbel, Jiří Buryan, Dáša Krupová: Nový stavební zákon anebo co 
z něj (z)bude  5/9 
František Púry, Martin Richter: Výkon funkce statutárního orgánu obchodní korporace 
v trestněprávních souvislostech 11/13 
Martin Richter, František Púry: Výkon funkce statutárního orgánu obchodní korporace 
v trestněprávních souvislostech 11/13 
Jan Řeháček, Lucie Budayová: Je lepší při dopravní kontrole odmítnout, anebo se podrobit 
vyšetření na přítomnost návykových látek? 12/33 
Petra Schinnenburgová: Přechod majetku České republiky do vlastnictví obcí: Důvěřuj, ale 
prověřuj! 4/41 
Jakub Sivák: Úloha státního zastupitelství ve zvláštních řízeních soudních. Úvaha 
nad změnou související právní úpravy 7-8/7 
Tomáš Sokol: Dohoda o vině a trestu jako kvadratura kruhu 5/15 
Tomáš Stavrovský: Nevděčná role opatrovníka nezletilého poškozeného v trestním řízení
 7-8/26 
Jan Šamlot, Alexander J. Bělohlávek: Důsledky unijního sankčního režimu na výkon 
advokacie 1-2/14 
Jan Šamlot, Alexander J. Bělohlávek: Určení a aplikace profesních pravidel použitelných 
při výkonu advokacie ve vztahu k zahraničí a v zahraničí a rizika pro advokáty 
při poskytování služeb v přeshraničních věcech 12/13 
Renáta Šínová: Obtíže s výkladem některých ustanovení z. ř. s. v praxi 3/27 
Robert Šipula, Alena Tibitanzlová: Vybrané aspekty trestného činu účasti na sebevraždě
 7-8/17 
Roman Šír: Úřední záznam o podaném vysvětlení optikou utilitarismu pravidel 9/36 
Martin Štika, Miloslav Zwiefelhofer: K problematice zastavování bezvýsledných exekucí
 11/34 
Daniela Šustrová: Co nového přinesla třetí novela katastrální vyhlášky 1-2/35 
Ivo Telec: Nařízení EU o digitálních službách: možné právní nebezpečí 4/20 
Alena Tibitanzlová, Robert Šipula: Vybrané aspekty trestného činu účasti na sebevraždě
 7-8/17 
Alena Tibitanzlová, Petra Zaoralová: K použitelnosti soukromých záznamů jako důkazu 
v trestním řízení 9/14 
Luboš Tichý, Jan Dubický: Náhrada nemajetkové újmy právnické osoby? 11/24 
Pavel Tůma, Pavel Horák, Bohumil Dvořák: K rozhodnutí velkého senátu NS o promlčení 
smluvních pohledávek aneb Neváhej a žaluj 10/19 
Simona Úlehlová: Přežije koncentrace řízení, anebo se vydáme francouzskou cestou?
 3/34 
Pavel Vantuch: Lze uzavírat dohody o vině a trestu na počátku vyšetřování? 1-2/23 
Pavel Vantuch: Nesporné skutečnosti z pohledu rovnosti stran v řízení před soudem  
 6/22 



5 

 

Pavel Vantuch: K odlišným názorům obviněného a obhájce na sjednání dohody o vině 
a trestu 12/26 
Aneta Vondráčková, Martin Hobza: Nařízení MiCA: nová pravidla pro poskytovatele 
služeb souvisejících s kryptoaktivy 6/15 
Veronika Weigl: Zpeněžování majetkové podstaty a ochrana vlastnického práva  5/39 
Wolfgang Wurmnest: Dědění nároků z porušení osobnostních práv z komparativního 
hlediska  9/24 
Petra Zaoralová, Alena Tibitanzlová: K použitelnosti soukromých záznamů jako důkazu 
v trestním řízení 9/14 
Michael Zvára: Závaznost dohody spoluvlastníků o správě společné nemovité věci 
pro právního nástupce jejího spoluvlastníka – podnět ke změně judikatury 6/35 
Miloslav Zwiefelhofer, Martin Štika: K problematice zastavování bezvýsledných exekucí
 11/34 
 
Z judikatury 
 
NS: K imisím působeným provozem závodu či podobného zařízení  1-2/37 
NS: Ke způsobu vyplacení částky na vyrovnání podílu v řízení o vypořádání SJM  3/36 
NS: K dodržení zásady zákazu reformationis in peius v řízení o vypořádání společného 
jmění manželů  4/43 
NS: Pozdní uplatnění vnosu a disparita podílů  4/44 
NS: K užívání cizího prostoru  5/45 
NS: K nárokům manžela při vyloučení užívání ze společné věci  6/42 
NS: Domácí násilí jako důvod pro disparitu podílů v řízení o vypořádání společného 
jmění manželů  7-8/43 
NS: Účastenství v řízení o povolení nezbytné cesty a způsob rozhodnutí soudu. Hrubá 
nedbalost jako překážka povolení nezbytné cesty  9/41 
NS: K procesním předpokladům tzv. valorizace vnosu  10/45 
NS: K doručování usnesení s výzvou k odstranění nedostatků podání vyhlášeného 
při jednání konaném v přítomnosti účastníka nebo jeho zástupce  11/43 
NS: Upomínání dlužníka věřitelem o zaplacení splatného dluhu jako zásah 
do osobnostních práv dlužníka  12/49 
ÚS: K odmítnutí odvolání podle § 218 písm. c) o. s. ř.  1-2/38 
ÚS: K ustanovování zástupce a důraz na zajištění maximální možné ochrany práv 
účastníků řízení  1-2/40 
ÚS: Ke zrušení části ust. § 18c odst. 1 zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů, ve slovech „jehož příjmové a majetkové poměry to odůvodňují, a”  3/38 
ÚS: K rozhodování správních soudů o náhradě nákladů řízení za zaplacený soudní 
poplatek  3/41 
ÚS: K posuzování nároku na bezplatnou právní pomoc obhájce  4/46 
ÚS: Ke stanovení tarifní hodnoty podle § 8 odst. 1 advokátního tarifu  5/47 
ÚS: K přípustnosti dovolání ve vztazích ze spotřebitelských smluv  6/44 
ÚS: K procesním právům účastníka řízení při rozhodování o předběžném opatření 
 6/46 
ÚS: K uplatnění zásady kontradiktornosti řízení při rozhodování soudu o nákladech 
řízení a k právu vyjádřit se k (ne)uplatnění moderačního oprávnění podle § 150 o. s. ř. 
 7-8/45 
ÚS: Soudní ochrana osob se zdravotním postižením před diskriminací 
v pracovněprávních vztazích  7-8/47 



6 

 

ÚS: K výpočtu náhrady nákladů řízení po zrušení tzv. přísudkové vyhlášky; ochrana 
legitimního očekávání účastníků řízení  9/43 
ÚS: K neodůvodnění rozhodnutí soudu o ustanovení procesního opatrovníka účastníku 
řízení z důvodu duševní poruchy  10/47 
ÚS: K předpokladům přípustnosti dovolání: formalistický výklad a odchýlení se 
od judikatury Ústavního soudu, ESLP či SD EU  11/45 
ÚS: K odměně advokáta za výkon funkce opatrovníka poškozených nezletilých v trestním 
řízení  12/51 
NSS: Materiální stránka přestupku v případě abstraktně formulované skutkové podstaty 
přestupku  1-2/42 
NSS: K důkazním návrhům daňového subjektu v režimu utajovaných informací  
 1-2/44 
NSS: Ke lhůtě a důvodům pro podání žádosti o zrušení vyvlastnění  3/43 
NSS: Odměna advokáta a náhrada nákladů řízení v případě uplatnění více samostatných 
nároků v soudním řízení správním  4/48 
NSS: Přezkum rozhodnutí správního orgánu o nařízení předběžného opatření 
v soukromoprávní věci  5/49 
NSS: Předběžná otázka v daňovém řízení  6/48 
NSS: Oprávnění osoby zúčastněné na řízení k podání kasační stížnosti proti rozhodnutí 
o odmítnutí návrhu či zastavení řízení  7-8/50 
NSS: Správa majetku hlavního města Prahy městskou částí  9/46 
NSS: Přezkum rozhodnutí správního orgánu o určení neplatnosti doručení  10/49 
NSS: K povinnosti správního soudu přerušit řízení a vyčkat rozhodnutí Soudního dvora 
EU o stejné právní otázce  11/47 
NSS: Náhrada škody způsobené vojákem z povolání  12/53 
SD EU: Smluvní ujednání o ceně za právní služby musí být jasné a srozumitelné  
 1-2/45 
SD EU: K registraci biometrických a genetických údajů obviněného policií  3/44 
SD EU: K právu spotřebitele na snížení celkových nákladů úvěru  3/46 
SD EU: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce nebrání předkládajícímu soudu 
pokračovat v řízení  6/49 
SD EU: Zohlednění ex officio v trestních věcech  7-8/52 
SD EU: K zásadě ne bis in idem  10/51 
ESLP: K trestnímu postihu za pěstování konopí   1-2/46 
ESLP: K podmínkám přijatelnosti stížnosti podle čl. 35 odst. 2 písm. b) Úmluvy  3/47 
ESLP: Zveřejnění informací whistlerblowerem  4/49 
ESLP: Kárné stíhání advokátů a svoboda projevu  5/50 
ESLP: K odpovědnosti provozovatelů internetového portálu za obsah čtenářských 
komentářů  6/50 
ESLP: Ke svazkům osob stejného pohlaví  7-8/53 
ESLP: Ke konfliktu mezi právem vydavatele na svobodu projevu a „právem být 
zapomenut“  9/48 
ESLP: K vyloučení advokáta z řízení bez možnosti podat opravný prostředek  10/52 
ESLP: Provádění důkazů v cizině ve věcech občanských a právo na spravedlivý proces 
 11/49 
ESLP: K právům osob náhodně dotčených odposlechem telefonních hovorů  12/55 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně odstoupení od smlouvy o převodu vlastnického práva 
k nemovité věci v průběhu vkladového řízení u katastrálního úřadu  1-2/48 



7 

 

Glosa: K rozhodnutí Nejvyššího soudu o (ne)použití ust. § 647 o. z. na „staré“ promlčecí 
doby  3/49 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně přípustnosti ujednání procesní legitimace  4/51 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně některých aspektů uplatnění práva na vydání 
bezdůvodného obohacení vzniklého neoprávněným užíváním společné věci  5/52 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně možnosti liberace při porušení smluvní povinnosti 
 6/51 
Glosa: Výklad práva není trestný čin  9/49 
Glosa: K rozhodnutí NS ohledně bezdůvodného obohacení z plnění na úkor jiného  9/52 
Glosa: K právní ochraně pohledávky  10/53 
 
Z odborné literatury 
 
Helena Prášková: Přestupkové právo (Martin Kopecký)  1-2/52 
Martin Šešina, Ladislav Muzikář, Petr Dobiáš: Dědické právo. Kompetní pohled na dědění 
z hlediska hmotněprávního, procesního a mezinárodního (Karel Wawerka)  1-2/52 
Michal Malacka, Slavomír Halla, Miluše Hrnčiříková: CISG – Úmluva OSN o smlouvách 
o mezinárodní koupi zboží. Komentář s judikaturou (Karel Marek)  1-2/53 
Jolana Maršíková: Insolvenční řízení z pohledu dlužníka a věřitele se vzory a judikaturou 
(Alexander J. Bělohlávek)  1-2/54 
Zdeněk Kuhn, Jan Kratochvíl, Jiří Kmec, David Kosař a kol.: Listina základních práv 
a svobod. Velký komentář (Helena Hofmannová)   3/52 
Lukáš Potěšil: Kasační stížnost (Pavel Mates)  3/54 
Dita Frintová: Mezitímní a částečné rozhodnutí ve světle judikatury a evropské 
komparace (Alexander J. Bělohlávek)  3/55 
Miroslav Hirt, František Vavera: Soudní lékařství pro právníky (Tomáš Pliska)  3/56 
Pavel Borčevský: Trestní právo hmotné – zvláštní část (Alena Tibitanzlová)  4/56 
Ivana Štenglová, Jan Dědič, Josef Fiala, Jan Lasák, Václav Pilík, Markéta Selucká a kol.: 
Základy občanského práva hmotného. Závazkové právo I. (Zbyněk Pražák)  5/56 
Jan Strakoš: Zákon o některých přestupcích. Praktický komentář (Petra Gronwaldtová 
Wagnerová)  5/57 
Jitka Wolfová, Martin Štika: Soudní exekuce (Přemysl Raban)  5/57 
Jakub Klodwig: Příručka právní regulace cloudu (Adam Kučínský)  5/58 
Daniel Novopacký, Pavel Vetešník, Karel Bezděkovský: Zákon o silničním provozu. 
Komentář (Miroslav Růžička)  6/58 
Radim Chalupa: Excesivní uplatnění a zneužití směnky (Jan Hurdík, Andrea Bartíková) 
 6/59 
Michal Bobek, Petr Bříza, Pavlína Hubková: Vnitrostátní aplikace práva Evropské unie 
(Marika Zahradníčková)  7-8/54 
Tomáš Doležal, Adam Doležal: Informovaný souhlas ve zdravotnictví. Právní a etické 
aspekty (Radomil Kočí)  7-8/55 
Jakub Sivák: Pilíře a limity ochrany osobnosti nejen ve dvacátém prvním století (Ondřej 
Frinta)  7-8/56 
Hana Nová, Nikol Hönigová: Rodinné vztahy v soudní praxi. Vzory podání a soudních 
rozhodnutí (Daniela Kovářová)  7-8/57 
Jakub Handrlica: Úvod do mezinárodního práva správního (Martin Adamec)  9/56 
Rudolf Manik: Z dokumentov slovenskej advokácie v epoche socializmu (Stanislav Balík) 
 9/57 



8 

 

Petr Ševčík, Jan Malast, Bohumil Poláček a kolektiv: Zákon o znalcích, znaleckých 
kancelářích a znaleckých ústavech. Praktický komentář (Luboš Smrčka)  9/58 
Martin Vojtko, Miloš Felgr, Daniel Hurych, Tomáš Jíně, Petr Vybíral a kol.: Banking 
& Finance. Všeobecná praxe (Robert Němec)  10/57 
Jakub Tomšej, Petr Polák, Kristina Koldinská, Petra Presserová: Antidiskriminační zákon 
a související předpisy – praktický komentář (Šárka Homfray)  10/58 
Michal Nulíček, Anna Cervanová, František Nonnemann, Magdaléna Kráľová: Zákon 
o ochraně oznamovatelů. Praktický komentář (Vladimír Valenta)  11/50 
Tomáš Lechner: Nařízení eIDAS a české adaptační zákony. Komentář (Pavel Mates) 
 11/51 
Milan Kindl, Aleš Rozehnal a kolektiv: Občanské právo. Souhrnný výklad (Martin 
Vychopeň)  11/51 
Stanislav Termann, Juraj Eisel: Time management (Jiří Mulák)  11/52 
Lukáš Bohuslav: Dohoda o vině a trestu (Igor Stříž)  12/56 
 
Z advokacie 
 
Z kárné praxe Petra Vrábliková  1-2/55, 3/60, 4/57, 5/59, 6/60, 7-8/58, 9/59, 10/59, 11/53, 
12/57 
Pojištění pro rok 2023: atraktivní podmínky, mnoho nadstandardních služeb 
a spolupráce s prověřeným partnerem Tereza Poláková  1-2/57 
Zástupci ČAK v mezinárodních organizacích informují  1-2/58 
VOPOZA: Oprávnění advokáta vyhledávat, prověřovat, předkládat a navrhovat důkazy 
v trestním řízení podruhé – aktuální souvislosti Jan Kocina, Jakub Vepřek  3/57 
Odešli do nebeské síně  3/61, 6/61, 9/61, 12/58 
Pro advokáty a advokátky stále platí skutečně exkluzivní podmínky pro pojištění vozidel 
Tereza Poláková  4/59 
Je cestovní pojištění stále nezbytnou součástí vaší výbavy na dovolenou? Tereza Poláková 
 7-8/60 
Informace k podmínkám hromadného pojištění profesní odpovědnosti advokátů 
a navazujících připojištění pro rok 2024 Tereza Poláková  10/60 
Evropský den advokátů 2023 Lenka Vojířová  10/61 
Exkluzivní podmínky pojištění vozidel mohou advokáti a advokátky čerpat i v roce 2024 
Tereza Poláková  11/55 
Nezapomínejme na advokáty-hrdiny, abychom měli další, až je budeme potřebovat! 
Rozhovor s Janem Kloudou a jeho otcem Vladimírem, potomky prezidenta Advokátní 
komory v Čechách Hana Rýdlová  11/56 
JUDr. Antonín Klouda, znovuobjevený prezident Advokátní komory Hana Rýdlová 
 12/59 
 
Měli byste vědět 
 
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty pořádané ČAK  
 1-2/62, 3/62, 4/60, 5/60, 6/62, 7-8/61, 9/62, 10/62, 11/60, 12/63 
Pozvánka na 32. ročník tradičního běžeckého závodu advokátů „O parohy arcivévody 
Ferdinanda“  4/61 
Pozvánka na XXX. Karlovarské právnické dny  4/62, 5/62 
Pozvánka na konferenci „Právní a neprávní problémy patchworkových rodin“  5/61 
Pozvánka na 1. golfový turnaj o putovní pohár v Molitorově  7-8/62 



9 

 

Pozvánka na 26. ročník sportovních her české advokacie v Nymburce  7-8/62 
Pozvánka na konferenci v Senátu o pachworkových rodinách  9/63 
Pozvánka na dva advokátní šachové turnaje  10/63 
Randovy medaile za rok 2023 obdrželo šest osobností, včetně advokátních Red.  11/61 
 
Z právnické společnosti 
 
Osobní vzpomínka na kolegu a kamaráda Pavla Čupra Václav Kotek  7-8/63 
Právnická firma roku 2023 zná své vítěze Red.  11/62 
 
Nakonec 
 
Kresba Lubomíra Lichého  1-2/64, 3/64, 4/64, 5/64, 6/64, 7-8/64, 9/64, 10/64, 11/64, 12/64 
Víte, že… Stanislav Balík  1-2/64, 3/64, 4/64, 5/64, 6/64, 7-8/64, 9/64, 10/64, 11/64, 12/64 
 


	Galavečer Právníka roku 2022: do Síně slávy vstoupil advokát Martin Šolc Red.  5/4

